PAGE

	                     BỘ TƯ PHÁP
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:2769/TCTHADS -VP
V/v xây dựng Báo cáo của Chính phủ
về công tác thi hành án năm 2017

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2017

               Kính gửi: Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, TP trực thuộc TW
Thực hiện Công văn số 772/UBTP14 ngày 25/7/2017 của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội về việc chuẩn bị báo cáo năm 2017 của Chính phủ, Chánh án TANDTC, Viện trưởng VKSNDTC về công tác tư pháp, công tác phòng, chống tham nhũng, Tổng cục Thi hành án dân sự được giao nhiệm vụ giúp Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp Bộ Công an, Bộ Quốc phòng trong việc xây dựng Báo cáo của Chính phủ về công tác thi hành án năm 2017 để phục vụ thẩm tra của Ủy ban Tư pháp Quốc hội (số liệu báo cáo tính từ ngày 01/10/2016 đến hết ngày 31/7/2017), Tổng cục yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tập trung thực hiện các công việc sau đây:

1. Chỉ đạo khẩn trương xây dựng Báo cáo công tác thi hành án dân sự năm 2017 của địa phương mình theo Đề cương hướng dẫn (được gửi kèm Công văn này) và xây dựng và thực hiện đầy đủ các Phụ lục theo hướng dẫn của Trung tâm Thống kê, Quản lý dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin (được gửi qua địa chỉ email).

Lưu ý: Số liệu báo cáo lấy từ ngày 01/10/2016 đến ngày 31/7/2017 (số liệu 12 tháng sẽ bổ sung sau).

2. Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm trước Tổng Cục trưởng về việc tổ chức xây dựng Báo cáo, bảo đảm đúng yêu cầu về tiến độ, chất lượng và nội dung theo Đề cương hướng dẫn; số liệu báo cáo phải bảo đảm chính xác, trung thực, thống nhất, không chạy theo thành tích (trong đó, có lưu ý việc bảo đảm thống nhất số liệu giữa Phụ lục thống kê và Báo cáo viết; giữa bản gửi qua địa chỉ thư điện tử và văn bản giấy).

3. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu liên hệ: (i) Về nội dung, đề cương Báo cáo viết: Văn phòng Tổng cục, số điện thoại: 024.62739629; (ii) Về các Phụ lục thống kê: Trung tâm Thống kê, Quản lý dữ liệu và Ứng dụng CNTT, số điện thoại: 024.32444269 hoặc 024.32444214.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đồng chí khẩn trương thực hiện, gửi các Phụ lục thống kê về Tổng cục trước ngày 05/8/2017 (gửi về email: ttdltttk@moj.gov.vn) và Báo cáo viết trước ngày 07/8/2017 (gửi về email: tonghopvptc@moj.gov.vn).
            (Gửi kèm Công văn này Đề cương Báo cáo)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Trần Tiến Dũng (để b/c);
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);

- Văn phòng Bộ (để p/h);

- Thủ trưởng các cơ quan trực thuộc Tổng cục (để t/h);

- Lưu: VT.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
  Nguyễn Văn Sơn

PAGE
2